§. IX.

1) *Huius peccati natura.*

Age, iam inquiramus, quale peccatum hominum primateorum tot malorum fomes fuerit.

*Nar-*

*Narrationis mythicae* haec esse videtur natura atque oeconomia. Cum regio illa amoe-na et frugifera, in qua homines primitiuos collocatos fuisse, dixerat auctor noster, Deorum simul secessus fuerit,<sup>44)</sup> vt ibi quoque crescerent et adessent cibi diuini, necesse erat.<sup>45)</sup> Nam vti veteres, Deorum naturam, ex humanae naturae, qua nil nobilius et praestantius nouerant, modulo et pede quasi metientes, eandem non multum humana praestare; sic quoque Deos ad hanc ipsam diuinam naturam sustinendam et conseruandam, remediis, ab hominibus adhiberi solitis, i. e. cibis, opus habere, arbitrabantur.<sup>46)</sup> Porro, cum homines primaeui, non tam carne, quam potius fructibus vescentes, vitam sustentasse, ferebantur, et Deos diaeta, quam vocant, vegetabili contentos fuisse auctor noster singit. Quare et cibum diuinum ex arboribus natum esse colligit. — Ut vero aliorum ciborum hominibus destinata  
minima  
torum

<sup>44)</sup> vid. not. 27.

<sup>45)</sup> Arbores istae, fructus diuinos ferentes Gen. II, 9. בָּחָר רְגֵן plantatae fuisse dicuntur. Licet vero בָּחָר in medio, pro simplici בָּ in, ponni solere, ne tironem quidem fugiat; hoc nexus tamen commode etiam ad verbum in medio horti reddi posse putauerim, vt arbores primariae primarium quoque locum teneant.

<sup>46)</sup> Vix est, quod lectori in memoriam hic reuocemus, quae antiquitatis poëtae simili modo de *nectare* et *ambrosia* fabulati sint.

torum alius est in corpus et valetudinem humanam effectus, sic quoque Dii ex alio arborum genere sapientiae, et diuinae praestantiae omnino, ex alio immortalitatis fructus collegisse feruntur. — Iam vero, (vt ad peccatum ipsum, ab hominibus primaeuis commissum, explicandum propius accedamus) pro vetustissimo viuendi genere, homines sese inuicem haud aliter, saltem haud acerbius, quam opibus et praerogatiis, quibus alii alios antecedebant, usurpandis, sibi que arrogandis offendere potuerunt. Hinc veteres, facta etiam ad Deos applicatione, et hos ipsos, hominibus adeo affnes et affimiles, nulla alia re, quam praerogatiis diuinis appetendis, grauius a mortalibus offendi posse arbitrati sunt. Vti igitur Babylonies<sup>47)</sup> quondam grandi turris mole exstruenda et aggerenda, Gigantesque<sup>48)</sup> saixis rupibusque ingentibus torquendis, coelum, tanquam domicilium solis Diis reservatum, expugnare sibique arrogare conati sunt, vti Prometheus,<sup>49)</sup> ignem Diis peculiarem,

<sup>47)</sup> Vid. Gen. XI, 1. sqq.

<sup>48)</sup> Cf. *Hesiod. theog.* v. 383-400. et *Appollod.* bibl. l. 1. c. 6. pag. 18. sqq. ed. Ill. *Heynii*, et notas eiusdem ad h. l. pag. 67. sqq.

<sup>49)</sup> Vid. *HOR. carm.* l. I. od. 3. v. 27. sqq. *Hvæn.* fab. 142 et 144. *LUCIAN. Prometheus seu Caucasus* T. I. pag. 13. ed. Bened. *Herion. op. et dies*